(Copiar G. pg. 10/11.) (Sine Ueberfetpmg sec. 16 be§ lateinifd)en Originals. 
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domini Innocentij di nina prouidencia pape VF anno quarto in castro Olo- 
mucensi in Stuba domus vicariorum Ecclesie Olomucensis In mea notarii 
publici et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum presencia 
Constituti coram reuerendo in Christo patre et domino domino Johanne 
Episcopo Olomucensi venerabiles viri domini Albertus de Sternberg decanus 
Johannes de Thassaw propositus Ceterique canonici et Capitulum dicte 
ecclesie Olomucensis ex una et discreti viri domini Budislaus et Petrus 
eiusdem olomucensis Ecclesie perpetui vicarij parte ex altera hijdem do
mini decanus propositus et Capitulum ipsorum nomine ac pro sua parte 
et Budislaus et Petrus ipsorum nomine et pro sua parte Communiter et 
concorditer sponte et libere ac bcniuole compromise™nt de alto et basso 
in honorabiles viros duos magistrum Henricum decanum Cremsiriensem 
presentem et Sazemam absentem tamquam presentem dicte Olomucensis 
Canónicos Ecclesiarum tamquam in arbitros arbitratores dispensatores diffi- 
nitores ac amicabiles coopositores super omni lite causa questione et contro- 
uersia inter partes illas aliquamdiu ventilatis occasione sen racione distri- 
bucionum sen porcionum cottidianarum que in ipsa Olomucensi Ecclesia 
de uno excreuerint et excrescunt per dictos vicarios perciendarum (muj§ 
tjei^en: percipiendarum) in quibus dicti vicarij ambo in simul tantum quan
tum vnus Canonicus prout in antiquis distribucionibus et porcionibus se 
habere et percipere debere de Jure et consuetudine antiqua dicunt et pre
tendan! Quod memorati domini decanus et propositus ac Capitulum ipsis 
hucusque denegauerint et negant pretendentes in eisdem nouis distribucio
nibus eis porcionera et partem non deberi de iure. dantos et concedentes 
dictis arbitris arbitratoribus et ainicabilibus compositoribus plenum et libe
rara ac omnimodam potestatem ut summarie simpliciter et de piano sunt 
strepitu et figura Judicij ipsis partibus presentibus uel absentibus uocatis 
uel non uocatis diebus quibuscunque feriatis uel non feriatis quandocunque 
qualitercunque et vbicunque sedendo uel stando in scriptis uel sine scriptis 
prout eis placuerit obseruata forma huiusmodi compromissi, aut eidem ad- 
dendo uel minuendo, possint et valeant super premissis et quolibet pre- 
missorum tara litera quam et alia supradicta cum emergentibus et depen- 
dentibus ex eisdem inter partes predictas et quamlibet earundem Receptis 
et visis hincinde ipsarum parcium Juribus racionibus et informacionibus 
infra mensem continuum a prima die aduentus et redditus (ftutt reditus) 
dicti domini Sazemc in Olomucium continue numerandum audire diffinire 
arbitrar! laudare ordinäre fransigere et aliquomodolibet facere prout ipsis 
placuit et videbitur expedire promiserunt Raque partes supradicte nomi- 
nibus quibus sibi vicissim stipulacionibus sollcmpnibus a quolibet in ma- 
nibus meis factis quod ipso et earum quelibet attemptabunt ratificabunt 
emologabunt ac gratum et firmum habebunt perpetuis temporibus arbitrium 
laudum conposicionum ordinacionum pronunciacionum et diffinicionum Et 
quidquid super premissis et quolibet premissorum predict! domini Magister 
Henricus et Sazema dixerint faciendi ac omnibus et singulis que per ipsos 
tarn iuxta formara huiusmodi compromissi quam aliter dicta facta arbitrata 
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laudata ordinata conposita pronunciata et diffinita fuerint aquiesce nt in 
antea et parebunt et non contrauenient in aliquo tacite vel expresse publice 
vel oculte directe uel indirecte de iure uel de facto aliqua racione uel 
causa. Et quod ab arbitrio laudo ordinacione composicióne pronunciacione 
et diffinacione predictis per arbitros antedictos pronunciandis et faciendis 
nunquam provocabunt appellabunt uel proclamabunt nee super illis uel 
eorum aliquo reciperent arbitrium alicuius altering boni viri nec ea uel 
eorum aliquid petent per quempiam renouari reuocari sen aliquatenus 
moderari Renunciantes nichilominus antedicto recursu nec non omnibus et 
singulis Inribus et legibus Canonicis Ciuilibus concedentibus quod in tali- 
bus habeatur et haberi valeat recursus ad arbitrium boni viri omnique 
alij iuris Canonici et Ciuilis auxilio et beneficio per que venire uel lacere 
quis posset contra predicta uel aliquis predictorum promiserunt insuper 
ipse partes memorate omnia et singula supradicta et quodlibet predictorum 
firmiter ac inviolabiliter obseruare lenere attendere, quantumeunque debue- 
rint, et explere sub pena quam Idem (sic!) arbitratores et amicabiles com
positores duxerint promulgandam Et sub omni bonorum suorum (mo)bilium 
et inmobilium presencium et futurorum obligacione sen ypotheca de quo 
quidem compromisso et omnibus et singulis alijs premissis dicte partes 
compromittentes requisiuerunt me publicum notarium in scriptum et pecie- 
runt per ine vnum uel plura confici publica instrumenta quod et feci. Acta 
sunt liec anno Indiccione die mense bora pontificatus loco prout supra 
presentibus discretis et honestis viris dominis Petro reuerendi domini 
Iohannis Episcopi Olomucensis predict! notario et plebano in Zbraczlaws 
Wenceslao rectore Capelle sancti Wenceslai in minori Ciuitate sub Castro 
prägens! Vírico Capellano domini Mirzonis dicte Olomucensis Ecclesie 
Canonici Magistro Jaroslao aduocato consistorij Olomucensis, Paulo 
Martini de Choczna publico auctoritate Imperial! notario presbiteris et 
clericis Pragensis et Olomucensis dyocesium et alijs quam pluribus fide- 
dignis testibus ad premissa specialiter vocatis et rogatis.

Ego Nicolaus Luce de Freystat clericus Olomucensis diócesis publi
cas auctoritate imperial! notarius predicto compromisso inter (et) per partes 
predictas facto nec non omnibus et singulis aliis premissis, dum sic (age- 
rentur), sicut vna cum prenominatis testibus ad hoc specialiter vocatus 
presens interfui coque omnia et singula manu propria scrips! et in hanc 
formara publicara redegi meisque signo et nomine consueto signara requi
sitas in fidem et testimonium omnium premissorum.

(Copiar I, fol. S II, Nr. 155.)

5. Kntfcfjeibung her ®á)ieb§ridjter tu ber Streitfadje ber 
SBicare ®ubi§íait§ uub iß e t er gegen baß Kapitel gu £) 1 m ü £.

(Dlmü& 1356, %Rai5.)
In nomine domini amen. Anno natiuitatis eiusdem M°ccc°lyj° Indic

cione IXa die Va. mensis Maij hora tercia pontificatus Sanctissimi in Chri- 
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sto patria et domini domini Innocencij dinina prouidencia pape VF Anno 
iiij0 In Sacristía Ecclesie Olomucensis vbi Capitulares tractatus dominorum 
de Capitulo eiusdem haberi consueuerint honorabiles viri domini Magister 
Henricus decanus Cremsiriensis et canónicas Olomucensis et Sazema dicte 
Olomucensis et Pragensis Ecclesiarum Canónicas arbitra tores diffinitores 
sea amicabiles conpositores in causa Inter honorabiles viros dominos Alber- 
tum decanum lohanem prepositura et Capitulara Ecclesie Olomucensis ex 
vna et dominos Budislaum et Petrum Reuerendi in Christo patris et domini 
domini lohanis Episcopi Olomucensis et eiusdem ecclesie vicarios parte ex 
altera, virtute eiusdem dominis et partibus presentibus et arbitrium pro
nuncian petentibus In mei notarii publici et testium presencia subscri- 
ptorum memorati domini arbitratores arbitrium in scriptis legerunt et pro- 
nunciauerunt per omnia in hec verba.

Cum in causa inter honorabiles viros dominos Albertom decanum 
lohannem prepositura et Capitulum Ecclesie Olomucensis ex vna et do
minoes) Budislaum et Petrum Reuerendi domini nostri Episcopi Olomu
censis et eiusdem ecclesie vicarios parte ex altera uirtute super distribu
ciones cottidianas, quas sibi ambobus vt vni ex canonicis debitas esse 
dicebant, in nos Henricum decanum Cremsirensem et Sazemam dicte Olo
mucensis et Pragensis ecclesiarum Canonicum tam quam in arbit ratores 
sen amicabiles conpositores fuerit nullo discrepante compromissum et ab 
atraque parte constanter promissum Quod quidquid in causa huiusmodi 
quam simpliciter de plane (ftatt plano) et summa ne sine strepitu et figura 
iudicij expediri committebaut per nos, ordinaretur et diffiniretur, se uelle 
ratum et firmara habere et teuere nec in aliquo contra nostrum diffini- 
cionem et ordinacionem venire verbo uel facto dantes eciam et conce- 
dentes nobis ambobus penara nostro arbitrio adiciendi, contra partera non 
Semantem plenariam potestatem. Nos itaque dictum compromissum assu- 
mentes discussis diligenter omnibus, que dicte partes corara nobis propo- 
nere curauerint et matura deliberacione prehabita super eis, dei nomine 
inuocato diffinimus et diffiniendo declaramus ambobus dominis vicarijs 
predictis, et eorum successoribus in omnibus distribucionibus communibus, 
tantum solui et ministran debere, quantum vni Canónico ministrabitur. de 
cetero per distributores a dicto Capitulo deputatos et in posterum depu- 
tandos super recentis quoque distribucionibus et non solutis, ac expensis, 
per predictos vicarios quomodolibet factis eis, cum ipsas non petiuerint 
perpetuara silenciara duximus inponendum super quibus predictos dominos 
de Capitulo obseruandis infra dies XVcim a presentí nostra pronunciacione, 
conputandos quos eis, pro monicione canónica et termino peremptorio pre- 
figimus prefatis dominis vicarijs patentem literam maiori sigillo Capituli 
sigillatam, presentem ordinacionem continentem ad perpetuara rei merao- 
riara dare debent et quecunque parcium predictarum hoc nostrum arbi
trium non seruauerit et quomodolibet contrafecerit illam absoluendam do
mino nostro Episcopo, quinque pro fabrica ecclesie Olomucensis quinque 
et alteri parti seruanti arbitrium similiter, quinque marcas grossorum pra- 
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gensium lxiiijor grosses pro earum qualibet conputando pene nomine con- 
dempnamus. Qua quidem pronunciacione per eosdem dominos arbitratores 
sic prolata prefati domini et partes principales me subscriptum notarium 
requisiuerunt vnum aut plura ipsis de eadem confici publica instrumenta. 
Acta sunt hec anno Indiccione die mense, hora Pontificatu loco quibus 
supra presentibus discretis viris dominis Theodrico Sacrista, Petro vicario 
dicte ecclesie Olomucensis Magistro laroslao aduocato consistorij Olomu- 
censis Paulo de Coczna Pragensis et Nicolao de Frienstat Olomucensis 
diócesis publico auctoritate Imperial! notario ac pluribus alijs fidedignis 
testibus ad premissa specialiter uocatis et rogatis.

Et Ego Petrus olim Petri de Gewiczka clericus Olomucensis diócesis 
Imperial! auctoritate publicas notarías prefati arbitrij prolacioni, ac alijs 
premissorum omnibus et singulis dum sic tierent, preseas interfui caque 
omnia et singula, de verbo ad verbum prout saperias continetur, diligenter 
auscultando, conscripsi et in hanc publicara formara redegi meis consuetis 
nomine et signo requisitas consignara in testimonium premissorum.

(Copiar I, fol. S IP, Nr. 156.)

6. ®us Dlmiitjer ®omcupitel acceptiert ben ®c£)teb§jprudj 
in b er ©treitfadje $ to i f d) e n i t) m nub ben picaren.

(Dímü^ 1356, 3uíi 24.)

In nomine domini amen. Anno natiuitatis eiusdera M°ccc° quinqua- 
gesimo sexto Indiccione nona die vicésima quarta men sis lulij hora quasi 
sexta in sacristía interior! vbi Capitulum Canonic! Olomucenses habere 
consueuerint Pontificatu Sanctissimi in Christo patris et domini domini 
Innocenty diuina prouidencia pape sexti anno quarto in presencia Reue- 
rendorum virorum et dominorum Alberti decani lohanis propositi et Capi
tal! ecclesie Olomucensis vbi maior et sanier pars Canonicorum asistebat 
et in mei notary public! infra script! et testium subscriptorum (presencia) 
Constituti honorabiles viri et domini Budislaus senior et Petrus Pustimi- 
rensis venerabilis in christo patris et domini domini Iohannis Episcopi ac 
eins Ecclesie Olomucensis vicarij protestati sunt per omnia in hunc modum. 
Nos Budislaus et Petrus Olomucensis Ecclesie vicarij coram nobis reite
ren dis viris et te notario publico persona auttentica et fideli hie presen
tibus protestamur quia sumus in possessione plena pacifica et quieta dis- 
tribucionum et percepcionum et obvencionum comunium nos duo tamquam 
vnus canonicus et easdem recipiendo et percipiendo de iure in Ecclesia 
Olomucensi et quod domini et Capitulum dicte Olomucensis ecclesie super 
huiusmodi distribucionibus percepcionibus et obuencionibus comunibus per 
nos perceptis et in posterum percipiendis iuxta arbitrium et laudum hono- 
rabilium virorum et dominorum magistri Henrici Cremsirensis Ecclesie 
decani et Sazeme Pragensis et Olomucensis Ecclesiarum Canonici latum 
et sub certis penis pronunciatum Infra quindecim dies literas sub sigillo 
maiori Capituli Olomucensis nobis non dederunt nee hucusque cedare cura- 
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u er mit, dictus vir dominus decanus ad dictam protestacionem factam sic 
Respondit.

Nos Albertus decanus consentimos et quantum in nobis est libere 
admittimus ut litere super huiusmodi distribucionibus et percepcionibus 
per dictos vicarios perceptis et in posterom percipiendis iuxta pronuncia- 
cionem arbitrium et laudum per dictos dominos arbitros latum et pronun- 
ciatum dictis vicarijs sigillo maiori Capituli Olomucensis Ecclesie robo- 
rentur. De qua quidem protestacione et reuersione dicti domini vicarij 
petiuerunt sibi fieri publicum instrumentum. Acta sunt hec Indiccione die 
mense hora loco et pontificatu predictis presentibus discretis viris et ho- 
nestis Dietlino Sacrista et Alberto dieto Zubek vicarijs dicte Olomucensis 
Ecclesie Laurencio plebano de Ottoslawicz Olomucensis diócesis Henrico 
altarista Monastery sancti lacobi de Olomucz et Matlino clerici ibidem de 
Olomucz ac alijs pluribus fidedignis testibus ad predicta vocatis specialiter 
et rogatis.

Et ego Hermannus quondam Philippi clericus Ciuitatis Olomucensis 
Imperial! auctoritate publicas notarios predictis protestación! reuersioni et 
alijs omnibus et singulis prescripts vna cum dictis testibus preseas interim 
ipsaque omnia et singula vidi et audiui dum sic fierent et agerentur eaque 
omnia et singula diligenter auscultans propria manu scrips! et in hanc 
formam publicam ad requisicionen! dictorum protestancium redegi meoque 
signo sollito et nomine signam rogatus in testimonium premissorum.

(Copiar I, fol. S IIP, Nr. 157.)

7. 3JZarfgraf 3 o l) a n n gibt bem ©tibor non Simburg gemiffe 
Süter Set) en.

(iBrüun, 1359, 9?onember 19.)

In nomine sánete et indiuidue trinitatis amen. loannes dei gracia 
marchio Morauie ad rei memoriam sempiternam. Principum decet magni- 
ficenciam suorum extendere commoda principatuum ipsorumque honores 
tanto dilatare per amplias quanto ipsis per principatus eorum honor et 
gloria adaugentur. Noscat igitur tarn preseas etas hominum quam poste- 
ritas successura, cum Nos marchionatus nostri predict cui uisponente 
altissimo preficimur honores per quos et commoda proueniunt, cura per- 
uigili extollere cenantes attendentesque stream militis Styborii de Czim- 
burg dicti de Towaczow fidelis aostri dilecti grata quibus ipse nobis com- 
placuit obsequia bona infrascripta nostri marchionatus predict que ipse 
Styborius pro decern et octo contents marcarum grossorum denariorum 
Prägen sium numeri morauici, sexaginta quatuor grosses pro marca com
putando, apud Nos comparasse dinoscitur et in quibus bonis terciam 
partem dicte pecunie ultra ipsa decern et octo centena marcarum sibi, 
prout jus feodi requirit, addidimus videlicet Towaczow oppidum cum muni
cione, iure patronatos ecclesie, uno molendiuo et duabus araturis ibidem 
et cum medietate aque Morave et vno littore ibidem, Towaczowecz, Wyro- 
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wani, Oploczani, Wykleky villas et quidquid in villa Bywanie marchio- 
natus predict! fore dinoscitur cum paludibus et pascuis nostris ibidem, 
molendinum, item villam Wyrowany eciarn Vhrziczicz Lobodiez Nena- 
konicz Rakodaw villas prata et pascua prout limites regij demonstrant, 
ius quoddam in predictis bonis, quod in vulgari stiehowne asseritur, cum 
eorundem bonorum agris cultis et incultis, censibus, iudicijs, honoribus, 
siluis, nemoribus, rubetis vulgariter luhy dictis, montibus, collibus, aquis 
stantibus et fluentibus, riuis, aquarum decursibus, piscinis, litoribus, pisca- 
cionibus, lacubus, paludibus, pratis, pascuis, venacionibus, aucupacionibus 
omnibusque et singulis ipsorum bonorum metis et distinccionibus quern - 
admodum ipsa bona a clare memorie nostris progenitoribus possessa et 
demum ad nos ab eisdem deuoluta noscuntur, prefato Styborio et suis 
legitimis heredibus damns in verum feudum per ipsum et sues heredes 
predictos habenda, tenenda, usufruenda et titulo ueri feudi perpetuis teni- 
poribus pacifice possidenda, que quidem bona cum ipsorum pertinentes 
predictis prefatus Styborius et sui heredes vendendi, obligandi, donandi, 
permutandi personis status ipsorum Styborii et heredum suorum consimi- 
libus et non inferioribus habebunt et habere debent plenariam facultatem; 
bonaque videlicet Kralicz oppidum et villam Hyrdyeborzicz cum ipsorum 
uniuersis et singulis iuribus, utilitatibus, pertinencijs et consuetudinibus, 
quibus ipsa bona sunt freta a retroactis hucusque temporibus nobis et 
nostris reseruamus heredibus et ea a predictis bonis predicto Styborio et 
suis heredibus datis in feudum distinguimus, nostroque predicto marchio- 
natui applicamus, promittentes fide bona pro nobis et nostris heredibus, 
prefatum Styborium et heredes ipsius in predictis bonis et feudo non im
pediré quoquo modo, sed pocius in eisdem bonis et feudo prout et ceteros 
feudales nostros promittimus et vohimus graciosius conseruare harum nostra
rum serie et testimonio literarum. Datum Brune die beate Elisabeth Anno 
domini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono.

(Sinfacpe Kopie sec. XVIII pier, figniert F, III, a, 1/1, c.)

8. SB if dp of Sopann Don Dim it p gibt ba§ Seriept ju ^eftbofip 
bem Wares Don Seftbofip.

(Würau, 1363, Februar 4.)

lohannes dei et apostolice sedis gracia Olomucensis episcopus notum- 
facimus vniuersis quod nos attendentes multiplicia probitatis obsequia, 
quibus nobis Marse ho de lestborzicz feruenti hactenus complacuit desiderio 
et complaceré poterit prestancias in futurum volentes eum proinde respi- 
cere gracioso, sibi heredibus et successoribus suis legittimis indicium in 
lestboricz quod ad nos tamquam ad verum et ordinariuni dominum per 
mortem Iohannis quondam iudicis ibidem qui non relictis heredibus mascu- 
lini sexus ab hac luce migrauit, deuolutum esse dinoscitur cum omnibus 
pertinenciis suis sicut a venerabili in christo patre et domino recolende 
memorie domino Brumone olim episcopo Olomucensi predecessore nostro 
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fundatum et institutora existít, concedimus conferimus et donamus, decer- 
nentes, quod predictus Marscho heredes et successores ipsius legittimi 
dictum indicium cum vniuersis et singulis iuribus, libertatibus, vtilitatibus, 
fructibus, vsufructibus, emolimentis et pertinenciis suis, singulariter cum 
duobus laneis agrorum liberis, stuba balneali ibidem in lestboricz, molen- 
dius in villa Wesselicz, taberna in Longa villa, tercio denario de emendis 
iudiciariis, et denariis de resignacionibus hereditatem, que corara eo et 
suo indicio resignantur, et aliis emendis que iudici ibidem fieri consue- 
uerunt antiquitus, quando pécora que in campis aliqua fecerunt damna 
persolui consuetum est vt puta de quolibet pecude quatuor denarios, et 
aliis prouentibus qui de iuramentis, que in indicio eueniunt sicut est anti
quitus obseruatum habere tenere et possidere debeant pacifice et quiete. 
Ita tarnen quod dictus Marscho heredes et successores ipsius legittimi, et 
quicunque pro tempore ipsum indicium habuerit, nobis et successoribus 
nostris episcopis Olomucensibus ad omnia seruicia teneantur, ad que pre- 
decessores sui nobis et predecessoribus nostris episcopis Olomucensibus 
fuerunt preteritis temporibus obligati. Presencium sub nostro sigillo testi
monio litterarum. Datum in Merow anno domini Millesimo trecentesimo 
sexagésimo tercio, quarto die February.

(9Iu§ ber Bestätigung beg Bifdjofeg ißrotfjaftug dd. ißrag, 13. December 
1465 im Sremfierer ßeljenquatern V, fol. 107.)

9. Pro Al tari Sane ti Stephani (unvoUftänbig).